ПРОЕКТ

   [image: image1.jpg]

СОВЕТ
             МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕРШОВ
ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(третьего созыва)
РЕШЕНИЕ
от _______________№_______

О внесении изменений в решение Совета муниципального

 образования город Ершов от 30 июня 2015года №24-153

«О Положении «Об установлении  платы  за пользование

жилым помещением (плата за найм)  по договорам
социального найма и договорам найма жилых помещений
 муниципального жилищного фонда Муниципального

образования город Ершов»

     В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Ершов Ершовского муниципального района Саратовской области, Совет муниципального образования город Ершов РЕШИЛ:

       1.Внести в приложение №1 к решению  Совета муниципального образования город Ершов от 30 июня 2015года №24-153 «О Положении «Об установлении  платы  за пользование жилым помещением (плата за найм)  по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда муниципального образования город Ершов» следующие дополнения:

- в разделе 2 пункт  2.5 дополнить новым абзацем  следующего  содержания:

«Для подтверждения гражданином статуса малоимущего необходимо представить в уполномоченный орган следующие документы:

1.Заявление от нанимателя муниципального жилого помещения о признании его семьи малоимущей;

2. Копия документа, удостоверяющего личность заявителя;

3. Справка о составе семьи заявителя (В соответствии с ч.1 ст.69 Жилищного кодекса РФ к членам семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма относятся проживающие совместно с ним его супруг(а), а также дети и родители данного нанимателя. Другие родственники, нетрудоспособные иждивенцы признаются членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма, если они вселены нанимателем в качестве членов его семьи и ведут с ним общее хозяйство. В исключительных случаях иные лица могут быть признаны членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма в судебном порядке.)
4. Справка о всех видах и источниках доходов заявителя и членов семьи:

а) справка с места работы о заработной плате заявителя и трудоспособных членов семьи,

б) справка о получении / не получении трудовой и льготной пенсии,

в) справка о получении / не получении всех видов компенсаций из органов социальной защиты населения,

г) справка о получении / не получении субсидий на оплату коммунальных услуг,

д) справка о получении / не получении алиментов (для разведенных граждан),

е) справка о начислении / не начислении стипендии (для студентов очной формы обучения),
ж) справка из центра занятости населения о признании заявителя и (или) членов его семьи безработными и начислении пособия по безработице,

з) копии деклараций по единому налогу на вмененный доход за год, предшествующий подаче заявления, заверенные налоговым органом по месту жительства, если заявитель или член семьи зарегистрирован как индивидуальный предприниматель и является плательщиком налога на вмененный доход.

        Все документы должны быть представлены за 12 месяцев, предшествующих месяцу, в котором подается заявление о признании семьи малоимущей.
        В случае, если заявитель и (или) члены его семьи трудоспособного возраста не могут документально подтвердить свой постоянный доход, подтверждение дохода, приходящегося на заявителя и каждого члена семьи возможно только в судебном порядке.»
        - раздел 2 добавить пунктом 2.6  следующего содержания:

«2.6 Уполномочить проводить сбор необходимых документов для признания граждан малоимущими – отдел строительства, архитектуры и благоустройства администрации ЕМР.
        Уполномочить проводить расчет среднемесячного размера совокупного дохода, приходящегося на каждого члена семьи нанимателя- отдел по управлению муниципальным имуществом, земельным ресурсам и экономической политики администрации ЕМР.»
        3.Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования город Ершов.
	Глава муниципального образования

                      А.А. Тихов

Проект постановления вносится
главой администрации                                _________________   С.А. Зубрицкой
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации                __________________ Л.И.Сучкова

Начальник финансового управления           _________________ Т.М.Рыбалкина
Начальника отдела правового

обеспечения и по взаимодействию

 с представительным органом                     ________________     О.В. Головатова
Начальник отдела строительства, 5
Архитектуры и благоустройства             _________________             В.В.Целик

Секретарь совета МО г. Ершов                ___________________       Л.М.Голикова

Реестр рассылки:   -отдел делопроизводства,

                                -отдел по управлению муниц. Им-вом,

                                 земельным ресурсам и экономической политики;
                                        -отдела строительства, архитектуры и благоустройства;
                                        -отдела ЖКХ, транспорта и связи.
Сладкомедова О.В. 5 26 42

[image: image2.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Пояснительная записка
к проекту решения Совета муниципального образования город Ершов
 Ершовского муниципального района Саратовской области «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования город Ершов от 30 июня 2015 года №24-153 «О положении «Об установлении платы за пользование жилым помещением (плата за найм) по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Муниципального образования город Ершов»

     Настоящий проект разработан в соответствии с  Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования г. Ершов.

          Необходимость принятия  настоящего Решения вызвана тем, что в Решении об установлении платы за №24-153 от 30.06.2015г., невнесении платы предусмотрено для малоимущих семей. Подтверждение статуса малоимущего не прописан. Для подтверждение гражданином статуса малоимущего и установления единого пакета документов вносятся данные дополнения.
Начальник отдела по управлению

муниципальным имуществом,

земельным ресурсам и экономической

политики                                                                                      О.В. Сладкомедова
[image: image3.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Финансово-экономическое обоснование
к проекту решения Совета муниципального образования город Ершов
 Ершовского муниципального района Саратовской области «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования город Ершов от 30 июня 2015 года №24-153 «О положении «Об установлении платы за пользование жилым помещением (плата за найм) по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Муниципального образования город Ершов»

     Настоящий проект разработан в соответствии с  Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования г. Ершов.

Для реализации настоящего решения Совета муниципального образования город Ершов Ершовского муниципального района Саратовской области   дополнительные расходы из бюджета МО г. Ершов не потребуются.
Начальник отдела по управлению

муниципальным имуществом,

земельным ресурсам и экономической

политики                                                                                      О.В. Сладкомедова

ул. Интернациональная, 7, г. Ершов, Саратовская область, 413503

Тел. (845-64)  5-26-26

_____________ 2016 г.___№_____________

на  №_                   от_                  ____

ул. Интернациональная, 7, г. Ершов, Саратовская область, 413503

Тел. (845-64)  5-26-26

_____________ 2016 г.___№_____________

на  №_                   от_                  ____